
COPIA

COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

L'anno  duemiladiciassette il giorno  dodici del mese di dicembre nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
il Comune di Parona, in esecuzione del REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA E LA
GESTIONE DELLE SPONSORIZZAZIONI, approvato con Deliberazione di Consiglio
Comunale n° 16 del 20/4/2015 ha ricercato sponsorizzazioni, mediante procedura ad
evidenza pubblica;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 02.08.2017 avente ad oggetto
“Regolamento per la disciplina delle sponsorizzazioni-Individuazione attività di
sponsorizzazione”, sono state individuate le attività di sponsorizzazione sotto indicate:

Area Parco di Via Papa Giovanni XXIII
Cimitero Comunale – Area Interna
Giardini di Via Vittorio Veneto
Parcheggio Stazione
Pista ciclabile di Strada Marziana
PRESO ATTO dell’Avviso Pubblico di ricerca e selezione sponsor per la manutenzione di
aree a verde pubblico e di aree gioco di proprietà comunale pubblicato sul sito istituzionale
del Comune di Parona;
DATO ATTO che in data 04/12/2017 al prot. com. n. 7560 è pervenuta richiesta di
sponsorizzazione per la valorizzazione e/o manutenzione delle aree verdi pubbliche e di aree
di gioco situate nel territorio comunale di Parona da parte dalla Ditta IVM CHEMICALS srl
con sede in Milano, per un importo di € 6.000,00= compreso iva - area verde non indicata –
Durata sponsorizzazione anni 1;
PRESO ATTO che detta richiesta risulta conforme alle disposizioni regolamentari e pertanto
tale società è assegnataria delle sponsorizzazioni delle manutenzione delle aree verdi
comunali;
DATO ATTO che saranno eseguite le procedure previste dal regolamento per la disciplina e
la gestione delle sponsorizzazione in ordine all’identificazione delle aree oggetto di
sponsorizzazione e alla corresponsione della somma sopra individuata da parte della ditta
IVM CHEMICALS srl;

N.327
Data

12-12-2017

OGGETTO: REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA E
LA GESTIONE DELLE SPONSORIZZAZIONI
ASSEGNAZIONE SPONSORIZZAZIONE.

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO



VISTO l’art. 107 comma 3, D.lgs 267/200 che disciplina gli adempimenti di competenza dei
responsabili dei servizi;
VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 che disciplina gli adempimenti
di competenza dei Responsabili dei Servizi;
VISTI gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/00;

il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni-
il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato-
4/2 del D. Lgs. 118/2011;

VISTO il vigente Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
VISTO il bilancio per il triennio 2017/2019 – competenza 2017, approvato con deliberazione
del C.C. n. 11 del 27.03.2017;

D E T E R M I N A
DI INDIVUDUARE, nel rispetto delle vigenti disposizioni regolamentari, la seguente1)
società richiedente (nota prot. com. n. 7560 in data 04/12/2017) a cui assegnare la
Sponsorizzazione per la valorizzazione e/o manutenzione delle aree verdi pubbliche e
di aree di gioco situate nel territorio comunale di Parona:
              IVM CHEMICALS srl con sede a Milano in Via T. Tasso, 10 – per un
importo di € 6.000,00=  compreso iva – Durata sponsorizzazione anni 1;
DI PROCEDERE alla successiva stipula del relativo contratto, come stabilito dal2)
sopracitato regolamento per la disciplina e la gestione delle sponsorizzazioni;
DI ACCERTARE nei confronti della Ditta IVM CHEMICALS srl – P.IVA3)
13472030157  nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della
contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011,
n. 118 e successive modificazioni, la somma complessiva di € 6.000,00= compreso iva,
in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola al codice n.
2.01.03.01.999/554 del bilancio per il triennio 2017/2019, competenza 2017;
DI TRASMETTERE il presente provvedimento, con la relativa documentazione4)
giustificativa, alla Responsabile del Servizio Finanziario per il controllo contabile da
rendersi mediante l’apposizione del visto di regolarità contabile;
DI DARE ATTUAZIONE a quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013, ove5)
applicabile.

La presente  determinazione:

 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione.
 se comporta impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000, sarà trasmessa alla Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con
l’apposizione della predetta attestazione.
 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria.
 sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

Il Responsabile del Servizio
F.to Saino Geom. Piero

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio



In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime
Parere FAVOREVOLE
in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente
determinazione.

Nella residenza comunale, lì 12-12-2017
Il Responsabile del Servizio

F.to Saino Geom. Piero

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000,
Appone

il visto di regolarità contabile e
Attesta

la copertura finanziaria della spesa.

Nella residenza comunale, lì 12-12-2017
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Pertile Dott.ssa Samantha

___________________________________________________________________________
Albo Pretorio on line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi
Parona, 12-12-2017

Il Segretario Comunale
Visco Dott. Maurizio Gianlucio


